ỦY BAN NHÂN DÂN     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  XÃ HOẰNG HỢP             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /UBND-VP     Hoằng Hợp, ngày 27 tháng 9 năm 2023

(V/v triển khai cài đặt, sử dụng

các phần mềm an toàn thông tin mạng)

Kính gửi: Các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp và nhân dân trên địa bàn xã.

Thực hiện Chỉ thị số 13/CT-UBND ngày 04/11/2022 của Chủ tịch UBND

tỉnh về việc đẩy mạnh bảo đảm an toàn thông tin mạng và triển khai các hoạt động

ứng cứu sự cố an toàn thông tin mạng trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa; Kế hoạch số

170/KHUBND ngày 29/11/2022 của UBND huyện về thực hiện bảo đảm an toàn

thông tin mạng và triển khai các hoạt động ứng cứu sự cố an toàn thông tin mạng

trên địa bàn huyện. Để chủ động ứng phó với các thách thức từ không gian mạng

đến năm 2025, tầm nhìn đến năm 2030, đưa không gian mạng Việt Nam trở nên an

toàn và lành mạnh, góp phần chuyển đổi số quốc gia nhanh, bền vững. UBND xã

đề nghị các cơ quan, đơn vị, Doanh nghiệp và nhân dân trên địa bàn xã thực hiện

tốt các nội dung sau đây:

1. Triển khai cài đặt ứng dụng C-mSafe nhằm bảo đảm an toàn thông tin cơ

bản trên điện thoại di động thông minh cho người sử dụng, tránh nguy cơ xâm hại

ảnh hưởng đến mất an toàn trên môi trường mạng.

2. Tăng cường công tác tuyên truyền cho các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp

và nhân dân trên địa bàn xã nắm bắt, đồng thời tạo sự chuyển biến mạnh mẽ trong

nhận thức về an toàn thông tin đối với lực lượng công chức, viên chức, người lao

động hoạt động trong các cơ quan hành chính nhà nước.

3. Bảo đảm các nguồn lực và các điều kiện cần thiết để sẵn sàng triển khai

kịp thời, hiệu quả các phương án ứng cứu khẩn cấp sự cố an toàn thông tin mạng

trên địa bàn xã.

2. Văn phòng UBND xã, các cơ quan, đơn vị  rà soát và cài đặt đầy đủ phần

mềm diệt virus, phần mềm phòng chống mã độc trên các máy tính tại cơ quan, đơn

vị. Chủ động giám sát, phối hợp kiểm tra và xử lý các máy tính, thiết bị phát sinh

kết nối đến các địa chỉ  độc hại thông qua các địa chỉ IP, tên miền độc hại đã được

Cục An toàn thông tin xác định theo phạm vi chiến dịch.

Trên đây là nhiệm vụ quan trọng trong mục tiêu Chuyển đổi số năm 2023.

UBND xã Hoằng Hợp đề nghị các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp và nhân dân trên

địa bàn xã, thực hiện nghiêm túc các nội dung trên./.

Nơi nhận:                 KT. CHỦ TỊCH
- Như Kg (t/h);                           PHÓ CHỦ TỊCH

- Lưu: VT.

             Nguyễn Quang Công

		phochutich.hoanghop.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-10-03T17:08:40+0700

		hoanghop.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-10-05T14:26:58+0700

		2023-10-05T14:27:24+0700